Проект
РЕШЕНИЕ №____

_____-го заседания городской Думы
«____» ___________2017 года

город Шахты

Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля, подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», городская Дума города Шахты,
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации г.Шахты С.В. Галатова, заместителя главы Администрации г.Шахты А.П. Глушкова, заместителя главы Администрации г.Шахты Д.А. Дедученко, заместителя главы Администрации г.Шахты В.Б. Петрова, заместителя главы Администрации г.Шахты П.С. Стурова и комитет по местному самоуправлению и молодежной политике городской Думы города Шахты (Е.Н. Жадяев).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                  И.А. Жукова

Проект вносит: КУИ

Председатель Комитета по управлению
имуществом Администрации г.Шахты                                    А.Г. Юрьев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля, подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты,
уполномоченных на их осуществление

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава Администрации города Шахты

	И.И. Медведев

	Заместитель главы Администрации

	С.В. Галатов

	Начальник правового управления

	Ж.А. Рябова

Утвержден
решением городской Думы города Шахты
от «     » ________ 2017 г. № ______

Порядок ведения перечня видов
муниципального контроля, подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок разработан в целях соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Город Шахты», обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении муниципального контроля, уполномоченными на их осуществление.
2. Перечень видов муниципального контроля, подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), ведет Департамент экономики Администрации города Шахты на основании сведений, предоставляемых подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Шахты, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3. Перечень утверждается постановлением Администрации города Шахты.
4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля и подразделениях и отраслевых (функциональных) органах Администрации города Шахты, уполномоченных на их осуществление;
2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
3) исключение сведений из Перечня.

Ведение Перечня осуществляется в бумажном и электронном видах.
5. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие правового акта об осуществлении соответствующего муниципального контроля.
6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие правового акта о прекращении действия правовых норм, наделяющих подразделения и отраслевые (функциональные) органы Администрации города Шахты полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, либо принятие правового акта, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне.
7. Для включения в Перечень сведений о виде муниципального контроля, подразделениях и отраслевых (функциональных) органах Администрации города Шахты, уполномоченных на его осуществление, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня соответствующий орган в течение 10 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, направляет в Департамент экономики Администрации города Шахты заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
8. Департамент экономики Администрации города Шахты в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие сведения в Перечень.
9. В случае выявления ошибок или неточностей в заявлении, указанном в пункте 7 настоящего Порядка, Департамент экономики Администрации города Шахты имеет право запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая представляется соответствующим подразделением и отраслевым (функциональным) органом Администрации города Шахты в течение 10 рабочих дней со дня получения запроса Департамента экономики Администрации города Шахты.
10. В случае упразднения подразделения или отраслевого (функционального) органа Администрации города Шахты, осуществляющего муниципальный контроль, заявление, указанное в пункте 7 настоящего Порядка, направляется в Департамент экономики Администрации города Шахты подразделением и отраслевым (функциональным) органом Администрации города Шахты, на который возлагаются полномочия упраздняемого подразделения или отраслевого (функционального) органа Администрации города Шахты.